拝啓拝啓拝啓拝啓　　　　時下益時下益時下益時下益々々々々ごごごご清栄清栄清栄清栄のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。
平素平素平素平素はははは格別格別格別格別のおのおのおのお引引引引きききき立立立立てをてをてをてを賜賜賜賜りりりり厚厚厚厚くくくく御礼申御礼申御礼申御礼申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。
　　　　さてさてさてさて、、、、平成平成平成平成１６１６１６１６年年年年４４４４月月月月３０３０３０３０日日日日、、、、厚生労働省保険局医療課企画法令第一係厚生労働省保険局医療課企画法令第一係厚生労働省保険局医療課企画法令第一係厚生労働省保険局医療課企画法令第一係よりよりよりより、、、、今春今春今春今春のののの診療診療診療診療
報酬改定報酬改定報酬改定報酬改定についてのについてのについてのについての厚生労働省告示厚生労働省告示厚生労働省告示厚生労働省告示がががが掲載掲載掲載掲載されたされたされたされた官報官報官報官報（（（（平成平成平成平成１６１６１６１６年年年年２２２２月月月月２７２７２７２７日付日付日付日付、、、、同年同年同年同年３３３３月月月月
５５５５日付及日付及日付及日付及びびびび同年同年同年同年３３３３月月月月１９１９１９１９日付日付日付日付））））のののの一部訂正一部訂正一部訂正一部訂正がががが発行発行発行発行されるされるされるされる予定予定予定予定とのとのとのとの事務連絡事務連絡事務連絡事務連絡をををを入手入手入手入手しましたしましたしましたしました。。。。
　　　　下記下記下記下記にににに検体検査検体検査検体検査検体検査にににに関関関関するするするする訂正個所訂正個所訂正個所訂正個所をををを示示示示しますがしますがしますがしますが、、、、それにそれにそれにそれに伴伴伴伴いいいい弊社弊社弊社弊社アレルギーセットアレルギーセットアレルギーセットアレルギーセットをををを改改改改めめめめ
てててて元元元元のののの内容内容内容内容にににに変更変更変更変更させてさせてさせてさせて頂頂頂頂きますのでごきますのでごきますのでごきますのでご案内申案内申案内申案内申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。
　　　　誠誠誠誠にににに勝手勝手勝手勝手ではございますがではございますがではございますがではございますが、、、、弊社事情弊社事情弊社事情弊社事情ごごごご賢察賢察賢察賢察のののの上上上上、、、、ごごごご了承了承了承了承のののの程程程程おおおお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　敬具敬具敬具敬具

１１１１．．．．官報訂正箇所官報訂正箇所官報訂正箇所官報訂正箇所

　　　　①①①①「Ｄ「Ｄ「Ｄ「Ｄ００７００７００７００７－－－－３３３３３３３３」」」」ββββクロスラプスクロスラプスクロスラプスクロスラプス精密測定精密測定精密測定精密測定がががが尿中尿中尿中尿中ββββクロスラプスクロスラプスクロスラプスクロスラプス精密測定精密測定精密測定精密測定にににに訂正訂正訂正訂正されされされされ
　　　　　　　　るるるる。　　。　　。　　。

　　　　②②②②「Ｄ「Ｄ「Ｄ「Ｄ０１５０１５０１５０１５－－－－注注注注」」」」特異的特異的特異的特異的ＩｇＥＩｇＥＩｇＥＩｇＥ検査検査検査検査でででで１１１１，，，，６９０６９０６９０６９０点点点点をををを限度限度限度限度としてとしてとしてとして算定算定算定算定するするするする。。。。とあるがとあるがとあるがとあるが、、、、
　　　　　　　　１２０１２０１２０１２０点点点点××××１３１３１３１３項目項目項目項目でででで１１１１，，，，５６０５６０５６０５６０点点点点にににに訂正訂正訂正訂正されるされるされるされる。。。。

２２２２．．．．弊社弊社弊社弊社セットセットセットセット変更内容変更内容変更内容変更内容

実施時期実施時期実施時期実施時期 平成平成平成平成１６１６１６１６年年年年５５５５月月月月８８８８日日日日　　　　受付分受付分受付分受付分よりよりよりより

対象対象対象対象セットセットセットセット名 名 名 名

Ａ－４６ ハンノキ（属） 総総総総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１３１３１３１３項目項目項目項目 総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１４項目

スクリーニングマルチ を削除 実施料実施料実施料実施料　　　　　　　　１１１１，，，，６８０６８０６８０６８０点点点点　　　　 実施料　　１，８００点

Ａ－４７ イヌ皮屑・ネコ皮屑を 総総総総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１３１３１３１３項目項目項目項目 総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１４項目

鼻炎スクリーニング 動物上皮に変更 実施料実施料実施料実施料　　　　　　　　１１１１，，，，６８０６８０６８０６８０点点点点　　　　 実施料　　１，８００点

Ａ－４８ イヌ皮屑・ネコ皮屑を 総総総総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１３１３１３１３項目項目項目項目 総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１４項目

喘息スクリーニング 動物上皮に変更 実施料実施料実施料実施料　　　　　　　　１１１１，，，，６８０６８０６８０６８０点点点点　　　　 実施料　　１，８００点

Ａ－４９ イヌ皮屑・ネコ皮屑を 総総総総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１３１３１３１３項目項目項目項目 総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１４項目

皮膚炎スクリーニング 動物上皮に変更 実施料実施料実施料実施料　　　　　　　　１１１１，，，，６８０６８０６８０６８０点点点点　　　　 実施料　　１，８００点

Ａ－５０ イヌ皮屑・ネコ皮屑を 総総総総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１３１３１３１３項目項目項目項目 総ＩｇＥ＋ＲＩＳＴ１４項目

乳幼児スクリーニング 動物上皮に変更 実施料実施料実施料実施料　　　　　　　　１１１１，，，，６８０６８０６８０６８０点点点点　　　　 実施料　　１，８００点

＊＊＊＊特異的特異的特異的特異的ＩｇＥＩｇＥＩｇＥＩｇＥ検査検査検査検査はははは、、、、特異抗原特異抗原特異抗原特異抗原のののの種類種類種類種類ごとにごとにごとにごとに所定点数所定点数所定点数所定点数をををを算定算定算定算定するするするする。。。。但但但但しししし、、、、患者患者患者患者からからからから１１１１回回回回にににに採取採取採取採取したしたしたした血液血液血液血液をををを用用用用

　　　　いていていていて検査検査検査検査をををを行行行行ったったったった場合場合場合場合はははは１１１１，，，，５６０５６０５６０５６０点点点点をををを限度限度限度限度としてとしてとしてとして算定算定算定算定するするするする。。。。非特異的非特異的非特異的非特異的ＩｇＥＩｇＥＩｇＥＩｇＥ検査検査検査検査はははは上記包括上記包括上記包括上記包括とはとはとはとは別別別別にににに算定算定算定算定

　　　　がががが出来出来出来出来ますますますます。　。　。　。

変更内容 新新新新 旧

　　　　　　　　　　　　　　　　京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所

セット記号

K M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATION

＜＜＜＜アレルギーセットアレルギーセットアレルギーセットアレルギーセット項目変更項目変更項目変更項目変更のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ＞＞＞＞

記記記記

2004-May2004-May2004-May2004-May

ＮｏＮｏＮｏＮｏ  01 01 01 01